
 

Or.0012.8.25 

PROTOKÓŁ Nr 8.25 

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 30 stycznia 2025 r. 

w godzinach od 16:10 do 17:40 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Paweł Bocian- Przewodniczący Rady Gminy 

wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady o godzinie 

16:10 otworzył posiedzenie i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy 12 członków komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 15 stanowi quorum, 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecni radni: Ewa Dolata vel 

Dolatowska, Ewa Barczak, Marcin Stawicki. 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, 

zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian do proponowanego 

porządku, który przedstawiał się następująco: 

Za przyjęciem przedstawionego porządku głosowało 12 członków komisji. 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie. 

Ad 4. Sprawy różne. 

Głos zabrał Wójt Gminy Boniewo- Marek Klimkiewicz. Powiedział, że w ramach współpracy 

ze Stowarzyszeniem WŁOF Gmina będzie ubiegała się o środki na realizację zadania 

„Rewitalizacja- odnowa przestrzeni publicznej na terenie Gminy Boniewo”. Koszt całkowity i 

kwalifikowany projektu to 167 435,52 euro, a dofinansowanie w przeliczeniu na zł to ok. 650 

tys. zł. Jak przy każdym projekcie trzeba zapewnić wkład własny na poziomie 5%, ale może 

być wyższy. Termin składania wniosków upływa 7 kwietnia br. Projektant zacznie projektować 

jak tylko radni podejmą decyzję, na co przeznaczyć środki. Wójt Gminy ponownie zaznaczył, 

że jest to konkurs z WŁOF-u, więc szanse na otrzymanie dofinansowania są duże. Jest to nabór 

zamknięty, środki są praktycznie pewne. Realizacja projektu przypadałaby na przyszły rok. 

Wójt Gminy zaproponował, żeby 150 tys. zł przeznaczyć na budowę tężni naprzeciwko 

Klubiku Dziecięcego i remizy OSP w Boniewie. 

Radny Mateusz Sztrajber zapytał: „Czemu takie miejsce? Może być to przy Pałacu w Parku w 

Boniewie.”.  

Wójt Gminy odpowiedział, że jest to optymalne miejsce, jak powstanie Klubik Dziecięcy, 

będzie to miejsce oczekiwania na dzieci, jest to centrum Boniewa, a w Parku będzie miejscem 

schowanym, jednak ostateczna decyzja należy do radnych. Wójt Gminy nadmienił, że przy 

świetlicach też planuje się stworzyć jakieś miejsca atrakcji. Z projektu mogą być sfinansowane 

np. altany, urządzenia rekreacyjne.  

Radny Andrzej Wypijewski: „Czy to będzie tężnia tylko z nazwy czy taka jak w Ciechocinku 

albo Inowrocławiu?”. 

Wójt Gminy odpowiedział, że będzie to tężnia z podłączeniem, solanką. 

Radny Mateusz Sztrajber powiedział, że w tamtej części Boniewa jest mało atrakcji, byłoby 

miejsce odpoczynku, a dodatkowo można by było zrobić ścieżkę rowerową. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że tężnia od poprzednich komisji (od wtorku), zdrożała o 50 

tys. zł. Zapytał: „Czemu ma to służyć? Czy rekreacji czy żeby podziwiać? Po tamtej stronie 

Boniewa nic nie ma”. 



Radny Mateusz Sztrajber dodał: „Dla społeczeństwa lokalnego ma to być, nie będzie przecież 

opłat.”. 

Głos zabrał radny Adam Ciesielski. Powiedział, że trzeba wziąć pod uwagę, że to będzie mini 

tężnia, która nie będzie długa, lecz miniaturowa. Miejsce wskazane przez Wójta Gminy jest 

najbardziej pasujące, ponieważ są już krzewy, ławeczki. Jest to miejsce odpoczynku i rekreacji. 

Biorąc pod uwagę Klubik Dziecięcy to miejsce jak najbardziej odpowiednie. 

Wójt Gminy podkreślił, że przy różnych lokalach jest coraz więcej atrakcji, więc tężnia w 

centrum Boniewa to dobry pomysł. 

Głos zabrała Sekretarz Gminy- Anna Kozłowska. Podkreśliła, że nie mówi się tylko o samym 

urządzeniu, ale o całej infrastrukturze. Planuje się zrobić zejście z remizy OSP do miejsca 

rekreacji na skwerku. 

Radna Agnieszka Cieślińska nadmieniła: „Pięknie odrestaurowuje się pałace, ale teren wokół 

niekoniecznie dobrze wygląda”. 

Przewodniczący obrad zapytał, czy musi być to tężnia? Czy można zrobić np. 2 altanki? 

Wójt Gminy zaznaczył, że decyzja należy do Rady. Jeśli tężnia będzie w centrum Boniewa to 

będzie monitorowana. Budowanie tężni jest teraz modne, a gminy chcą mieć coś atrakcyjnego. 

Radna Ewa Wojciechowska powiedziała, że dużo osób nie wie, że może również korzystać z 

Parku w Boniewie, osoby są przekonane, że to teren prywatny. 

Radny Mateusz Sztrajber przekazał, że mieszkańcy się bulwersują, że w tamtej części Boniewa 

się nic nie dzieje. 

Radna Agnieszka Cieślińska powiedziała, że wszystko jest robione w centrum, ale trzeba też 

pamiętać o wsiach, innych miejscowościach.  

Wójt Gminy oznajmił, że początkowo był sceptycznie nastawiony do rozwijania centrum 

Boniewa, ale z perspektywy czasu, doświadczenia jest pewny, że to był dobry kierunek. 

Centrum jest wizytówką Gminy i w pierwszej kolejności trzeba o nim myśleć. 

Radny Mateusz Sztrajber zapytał co oprócz tężni, altanek mogłoby zostać wykonane? 

Wójt Gminy odpowiedział, że np. siłownia zewnętrzna. 

Radny Andrzej Wypijewski zadał pytanie: „Czy z tych funduszy można zrobić ogrodzenie? Bo 

też bym był zainteresowany”. 

Wójt Gminy odpowiedział, że musi to zostać sprawdzone. 

Radna Magdalena Kapelińska zapytała czy z środków można sfinansować domek dla dzieci, 

plac zabaw, najlepiej ogrodzony? 

Wójt Gminy odpowiedział, że można sfinansować urządzenia rekreacji dla dzieci, a co do 

ogrodzenia, jeśli będzie taka możliwość to jak najbardziej tak. 

Przewodniczący obrad przedstawił dwie propozycje odnośnie miejscowości Boniewo: 

pierwsza- tężnia w centrum, a w drugiej części Boniewa nic, druga- budowa 2 altanek. 

Wójt Gminy zaproponował, że jeszcze może być tężnia i altanka. 

Przewodniczący obrad nadmienił, że w Otmianowie z funduszu sołeckiego wykonano 

ogrodzenie placu zabaw. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy- Aleksandra Woźniak. Powiedziała, że fundusz sołecki to środki 

Gminy. Fundusz sołecki jest planowany np. na odśnieżanie, którego nie ma, środków nie można 

rozliczyć, a można by te pieniądze przeznaczać na inny cel.  

Wójt Gminy wymienił inne miejscowości, które planuje się uwzględnić w realizacji projektu: 

Łąki Wielkie, Grójczyk, Arciszewo, Kaniewo/Jerzmanowo, Mikołajki, Otmianowo, Lubomin, 

Bierzyn i Osiecz Wielki. Powiedział, że trochę będzie można dołożyć ze środków funduszu 

sołeckiego.  

Radny Andrzej Wypijewski zaproponował, że można zrobić tężnie, a resztę kwoty podzielić po 

równo na inne miejscowości i w zależności od potrzeb wykonać altankę, zamontować 

urządzenia rekreacji. 



Radny Adam Ciesielski podkreślił, że wszystko musi zostać zaprojektowane, muszą zostać 

sporządzone kosztorysy, żeby móc złożyć wniosek i żeby pieniądze nie przepadły.  

Przewodniczący obrad zarządził przerwę od godziny 16.50 do 17.00. 

Radna Magdalena Kapelińska o godz. 16.50 opuściła posiedzenie. 

Po przerwie radny Andrzej Wypijewski zapytał: „Od jak dawna Gmina wie o tym projekcie? 

Nie wiadomo czy z środków można postawić ogrodzenie, czy mają to być miejsca rekreacji czy 

montaż urządzeń. Jest zbyt mało czasu, żeby przemyśleć na co te środki przeznaczyć”. 

Wójt Gminy odczytał z fiszki projektowej, że w ramach projektu planuje się zagospodarowanie 

terenów wokół budynków użyteczności publicznej oraz budynków komunalnych gminy 

Boniewo, montaż urządzeń rekreacji dla dzieci, młodzieży i dorosłych, zagospodarowanie 

terenów zielonych, nasadzenia, drogi dojazdowe wraz z robotami towarzyszącymi. Nadmienił, 

że fiszka nie dotyczyła typowo tężni. 

Radny Adam Ciesielski zaznaczył, że środki z LGD są dynamiczne, ponieważ mogą ubiegać 

się również podmioty zewnętrzne. Środki mogą być przyznane lub nie, a w tym przypadku 

sprawa wygląda inaczej. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że w sytuacji, gdy na dane zadanie w ramach WŁOF-u , udaje się 

pozyskać środki z innego źródła, to w miarę możliwości Gmina za zgodą Urzędu 

Marszałkowskiego stara się przesuwać środki z jednego projektu na inny, jak np. w przypadku 

budowy studni.  

Skarbnik Gminy podkreśliła, że żeby uwzględnić zadanie inwestycyjne w budżecie musi być 

kosztorys oraz dokumentacja. 

Radna Agnieszka Cieślińska: „Jaki jest koszt altanki?”. 

Wójt Gminy odpowiedział, że chodzi o altanki do 35 m2, a koszt zostanie oszacowany przez 

projektanta.  

Radna Agnieszka Cieślińska zapytała czy w sytuacji, gdy pieniądze zostaną podzielone po 

równo, a np. w Osieczu Małym jest już zrobione coś więcej niż w innych miejscowościach, to 

będzie można przenieść środki na inne sołectwo? „W Osieczu jest plac zabaw, boisko, a w 

innych sołectwach nie ma nic, więc można by było przesunąć dla nich te środki”. 

Wójt Gminy odpowiedział, że jak najbardziej tak. Całe zadanie obejmuje projekty cząstkowe. 

Radny Adam Ciesielski podkreślił, że przygotowując dokumentację, musi być konkretnie 

podane, co będzie realizowane w danej miejscowości. 

Przewodniczący obrad powiedział, że do dyspozycji jest 600 tys. dla 11 miejscowości. Poprosił, 

żeby radni przedstawili propozycje odnośnie realizacji inwestycji w danej miejscowości. 

Propozycje przedstawiały się następująco: 

Radna Agnieszka Cieślińska- Osiecz Mały- budowa altanki 

Radny Daniel Szadkowski- Mikołajki- budowa altanki 

Radny Mateusz Sztrajber- Boniewo- montaż urządzeń rekreacji i ławeczki  

Radna Emilia Dzięgielewska- Arciszewo- budowa altanki 

Radny Andrzej Wypijewski- Lubomin- budowa altanki, ogrodzenia, montaż huśtawki 

Radny Mirosław Piasecki- Osiecz Wielki- montaż urządzeń rekreacji i ławeczki 

Przewodniczący Rady Gminy Paweł Bocian- Otmianowo- budowa altanki 

Radny Andrzej Pawłowski powiedział: „Odnośnie Bierzyna musimy się zastanowić, bo jest 

mało miejsca i trzeba sprawdzić, co można by było zrobić”. 

Wójt Gminy poprosił o odpowiedź do poniedziałku, najpóźniej wtorku. 

W miejscowości Łąki Wielkie uwzględniony zostanie montaż urządzeń rekreacji i ogrodzenia 

według wcześniejszej deklaracji radnej Magdaleny Kapelińskiej.  

W miejscowości Grójczyk uwzględniony zostanie montaż urządzeń rekreacji według deklaracji 

przekazanej przez radną Ewę Barczak. 

Wójt Gminy poinformował, że w miejscowości Kaniewo planuje się budowę altanki. Następnie 

podsumowując powiedział, że na wskazane miejscowości pozostaje 600 tys. zł. Zwrócił się do 



radnych z zapytaniem, czy zwiększamy środki o 60 tys., żeby na każdą miejscowość 

przeznaczyć 60 tys. zł. Jednogłośnie podjęto decyzję o zwiększeniu środków, wobec czego 

kwota wzrosła do 660 tys. zł.  

Radna Emilia Dzięgielewska zapytała co z środkami w sytuacji, gdy na sołectwo zostanie 

przyznane 60 tys. zł a altanka będzie kosztowała mniej? 

Wójt Gminy odpowiedział, że wówczas będzie można dokupić ławeczki, urządzenia rekreacji 

itp. 

Wójt Gminy po uwzględnieniu wszystkich inwestycji w ramach realizacji zadania podał, że 

koszt projektu wyniesie ok. 810 tys. zł, z czego dofinansowanie to ok. 650 tys. zł, czyli 80,2% 

wszystkich kosztów.  

Radna Agnieszka Cieślińska zapytała czy ubezpieczyciel przekazał informację w sprawie 

odszkodowania uszkodzonej elewacji budynku w Osieczu Małym? 

Wójt Gminy odpowiedział, że tak będzie to kwota 14 tys. zł. 

Przewodniczący obrad poinformował o kolejnym posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy w 

dniu 18 lutego 2025 r. o godz. 16.00. 

Ad 5. Zakończenie 

Wobec wyczerpania porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał Przewodniczący obrad. 

 

Protokół sporządziła                                                                                Przewodniczący obrad 

Anna Szymańska        Paweł Bocian 

 

  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 


